
          

                                                            číslo dodatku č. 2 objednatele:         356/OÚR/D2/23  

                                                            číslo dodatku č. 2 zhotovitele:      
 

 

 

 

Dodatek č. 2  

ke smlouvě o dílo na zhotovení stavby 

(číslo smlouvy objednatele: 258/OÚR/22) 

 

 

Článek I 

Smluvní strany 

1. Objednatel: statutární město Havířov 

se sídlem: Svornosti 86/2, 736 01 Havířov-Město 

není zapsán v obchodním rejstříku  

Oprávněný zástupce: 

- ve věcech smluvních:  Ing. Bohuslav Niemiec, náměstek primátora pro investice a chytré 

město 

- ve věcech technických:  xxx, pověřena zastupováním funkce 

                                           vedoucí odboru územního rozvoje (OÚR) 

 xxx, vedoucí oddělení investic OÚR 

- ve věcech stavby: xxx, referentka oddělení investic OÚR 

- ve věcech výkonu TDS 

a KBOZP: ENERGETING.CZ, s.r.o., IČO: 25871862 

ID datové schránky: 7zhb6tn 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., centrála v Praze 

Číslo účtu: 27-1721604319/0800 

Identifikační číslo: 00297488 

DIČ: CZ00297488  

 

 

2. Zhotovitel: VODAŘ s.r.o.  

     Se sídlem:                         Kosmická 1723/2,  Poruba , 708 00 Ostrava  

 

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 38181  

 

Oprávněný zástupce: 

- ve věcech smluvních: xxx 

- ve věcech technických: xxx 

     - ve věcech stavby:      xxx, stavbyvedoucí 

 xxx, zástupce stavbyvedoucího  

 

      ID datové schránky:         hf46zbd  
 

Bankovní spojení: Komerční banka Ostrava 

Číslo účtu:  927542761/0100 

Identifikační číslo: 29387850 

DIČ: CZ 29387850 

 

dále také obecně „smluvní strany“ 

 

 



2 

 

                                                                         Část B 

Identifikace původní smlouvy 

 

Smluvní strany uzavřely dne 14.4.2022 smlouvu o dílo (číslo smlouvy objednatele 258/OÚR/22,), 

ve znění dodatku č. 1 (číslo  dodatku objednatele 768/OÚR/D1/22) ze dne 30.8.2022 na provedení 

stavby číslo: 19061, ZŠ M. Kudeříkové – výměna rozvodů ZTI a ÚT (dále jen „původní smlouva“). 

 

 

Část C 

Změna obsahu původní smlouvy 

 

Změna č. 1  

Mění se Článek I Smluvní strany původní smlouvy v důsledku níže uvedených změn 

identifikačních údajů smluvních stran. 

V případě objednatele se z důvodu organizačních změn mění oprávněný zástupce objednatele ve 

věcech technických takto: 

Objednatel: statutární město Havířov 

se sídlem: Svornosti 86/2, 736 01 Havířov-Město 

Oprávněný zástupce: 

- ve věcech technických:  xxx, pověřena zastupováním funkce 

                                           vedoucí odboru územního rozvoje (OÚR) 

 xxx, vedoucí oddělení investic OÚR 

 

V případě zhotovitele na základě smlouvy o poskytnutí nepeněžitého příplatku do vlastního kapitálu 

– vklad závodu ze dne 20.12.2022 přešel závod podnikatele xxx, se sídlem Kosmická 1723/2, 

Poruba, 708 00 Ostrava, IČO: 15495809 (zhotovitel dle původní smlouvy) na společnost 

s obchodním jménem VODAŘ s.r.o. se sídlem Kosmická 1732/2, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO: 

29387850. Identifikační údaje zhotovitele nově zní takto: 

Zhotovitel: VODAŘ s.r.o.  

     se sídlem:                         Kosmická 1723/2,  Poruba , 708 00 Ostrava 

zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 38181  

Oprávněný zástupce: 

 - ve věcech smluvních: xxx 

 - ve věcech technických: xxx 

     - ve věcech stavby: xxx, stavbyvedoucí 

  xxx, zástupce stavbyvedoucího  

     ID datové schránky:         hf46zbd 
 Bankovní spojení: Komerční banka Ostrava 

 Číslo účtu:  927542761/0100 

 Identifikační číslo: 29387850 

 DIČ: CZ 29387850 

 

 

Změna č. 2 

V souladu s Článkem VII – Cena díla podle závazného rozpočtu odst. 4. původní smlouvy se 

zvyšuje cena II. etapy díla z důvodu inflace o přírůstek průměrného ročního indexu spotřebitelských 

cen vyhlášený Českým statistickým úřadem za rok 2022 ve výši 15,1 %.    

 

Změna č. 3  

Rozšiřuje se Článek III – Předmět smlouvy původní smlouvy a Příloha č. 1 k původní smlouvě 

o dodatečné stavební práce - propojení části rozvodů studené vody opravených v důsledku 

nepředvídatelných okolností (havárie ležatého potrubí) na nové rozvody - v rozsahu dle změnového 

listu, který je Přílohou č. 1 tohoto Dodatku č. 2 (dále jen „dodatečné stavební práce“).  



3 

 

Změna č. 4  

Vypouští se z Článku III – Předmět smlouvy původní smlouvy a z Přílohy č. 1 původní smlouvy 

stavební práce - výměna části ležatého potrubí studené vody, demontáž a zpětná montáž podhledů -    

v rozsahu dle změnového listu, který je přílohou tohoto Dodatku č. 2 (dále jen „méněpráce“).  

 

Změna č. 5 

Mění se ustanovení Článku VII – Cena díla podle závazného rozpočtu odst. 1. původní smlouvy 

z důvodu méněprací a zadání dodatečných stavebních prací takto: 

Cena za provedené dílo dle této smlouvy je stanovena na základě výsledku zadávacího řízení 

objednatele zn. VZ/ 55/OÚR/22 - ZŠ M. Kudeříkové – výměna rozvodů ZTI a ÚT, na základě 

rozhodnutí Rady města Havířova ze dne 15.8.2022, usn. č. 4569/91RM/2022 o snížení ceny díla o - 

2.651,73 Kč bez DPH (- 3.208,60 Kč vč. DPH) a zadání dodatečných stavebních prací s nabídkovou 

cenou 107.824,09.Kč bez DPH (130.467,15 Kč vč. DPH) a na základě rozhodnutí Rady města 

Havířova ze dne 24.4.2023, usn.č. 620/11RM/2023 o snížení ceny díla o  -154.531,41  Kč bez DPH 

(- 186.983,01 Kč vč. DPH) a zadání dodatečných stavebních prací s nabídkovou cenou 2.221 Kč 

bez DPH (2.687,41 Kč vč. DPH) a činí: 

 

 Cena bez DPH DPH 21 % Cena vč. DPH 

Původní cena dle SoD  

č. 258/OÚR/22   
3.628.673,27Kč  762.021,39 Kč            4.390.694,66Kč 

Cena 1. etapy  1.750.860,35 Kč  367.680,67 Kč 2.118.541,02Kč 

Vícepráce 1. etapy dle 

Dodatku č. 1 
107.824,09 Kč   22.643,06 Kč 130.467,15Kč 

Méněpráce 1. etapy dle 

Dodatku č.1 
- 2.651,73 Kč - 556,86 Kč  - 3.208,60 Kč 

Celková cena 1. etapy dle 

Dodatku č. 1    
1.856.032,71 Kč  389.766,87 Kč 2.245.799,58Kč 

Cena 2. etapy 1.877.812,92 Kč  394.340,71 Kč 2.272.153,63Kč 

Celková cena za dílo dle 

Dodatku č. 1 
3.733.845,63 Kč  784.107,58 Kč 4.517.953,21Kč 

Cena 2. etapy navýšena o 

inflaci  
2.161.362,67 Kč  453.886,16 Kč 2.615.248,83Kč 

Méněpráce 2. etapy dle 

Dodatku č. 2 
- 154.531,41 Kč   -32.451,60 Kč -186.983,01 Kč 

Vícepráce 2. etapy dle 

Dodatku č. 2 
2.221,00 Kč         466,41 Kč 2.687,41 Kč  

Celková cena 2.etapy dle 

Dodatku č. 2 
2.009.052,26 Kč  421.900,97 Kč 2.430.953,23Kč  

Celková cena za dílo dle 

Dodatku č. 2 
3.865.084,97 Kč 811.667,84 Kč 4.676.752,81Kč 

 

 

Část D 

Závěrečné ujednání 

 

1. Uzavření tohoto Dodatku č.2 schválila Rada města Havířova dne 24.4.2023, č. usnesení                

620/11RM/2023. 

 

2. Ostatní ujednání původní smlouvy se nemění a Dodatek č.2, včetně přílohy, je nedílnou součástí 

původní smlouvy. 

 

3. Zhotovitel bere na vědomí, že tento Dodatek č. 2 bude veden v evidenci smluv Magistrátu města 

Havířova. Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku č.2 nepovažuje za 



4 

 

obchodní tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv 

dalších podmínek. 

 

4. Tento Dodatek č. 2 bude uveřejněn v registru smluv na https://smlouvy.gov.cz/. Objednatel 

zajistí zveřejnění tohoto Dodatku č. 2 v registru smluv do 15 kalendářních dnů od uzavření 

tohoto Dodatku č. 2. Objednatel se zavazuje uvést nové ID datové schránky zhotovitele do 

formuláře pro uveřejnění Dodatku č. 2 v registru smluv. 

 

5. Dodatek č. 2 je vyhotoven ve třech stejnopisech podepsaných oprávněnými zástupci smluvních 

stran, přičemž zhotovitel obdrží jedno a objednatel dvě vyhotovení. 

 

6. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvní stranou, která podepisuje jako 

druhá v pořadí, tj. dnem uzavření. Účinnosti nabývá dnem uveřejnění v registru smluv.  

 

 

 

Příloha Dodatku č. 2: Změnový list na dodatečné stavební práce a méněpráce. 

 

 

 

 

V Havířově dne 15. 05. 2023                                          V Ostravě dne 22. 05. 2023 

Za objednatele:                                                                 Za zhotovitele: 

 

 

  

 

 

 

 

 

                 v.r.                                                                                    v.r.        

 

……………………………………….                                  ……………………  

Ing. Bohuslav Niemiec                                               xxx 

náměstek primátora              jednatel    

pro investice a chytré město                                                     

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Za správnost: Ing. Miloš Klimeš, ekonom odboru územního rozvoje 

Havířov dne 23. 05. 2023  

 

      

                                                                                  

https://smlouvy.gov.cz/

